царства Божія (\*). *Распрострется это бремя и на Емаэз, городъ смежный, и на Тиръ съ Сидономъ, потому что онъ очень умудрился; Тиръ обстроилъ себѣ крѣпостями, и набралъ серебра, какъ песку, и золота, какъ грязи на улицахъ* (ст. 2. 3). Емаэз (\*\*), и въ особенности Тиръ съ Сидономъ (\*\*\*)*, какъ*

(\*) Assumptio, говорить блаж. Иеронимъ, verbi Domini, acuti in peccatores, mollis in justos: Adrach quippe hoc resonat ex duobus integris nomen compositum, Had acutum, Rach molle tenerumque significans.. Et Damascus in linguam nostram vertitur, sanguinem bibens, aut sanguis cilicii, ut prior interpretatio cruentum populum significet: secunda crudelitati ejus poenitentiam copulatam. Quodque sequitur: quia Domini est oculus hominis et omnium tribuum Israel, sic edisserunt: iccirco templum Dei utroque populo construendum est, id est et de terra Hadraх et de Damasco requie ejus, quia Domini est, quicunque et de gentibus respicit Deum, et sperat in eum, et de cunctis tribubus Israel (comment. p. 253). Rabbini, Cornel. a Lapid. пишеть, per Hadraх accipiunt Messiam: eo quod ipse futurus sit—chad, id est, acer gentibus, et rach, id est, mollis et placidus judaeis. Perperam quoque Septuag. pro Hadraх legitur Sedrach (comment. p. 711). А въ Халдейскомъ парафрастѣ о Дамаскѣ прямо говорится: et Damascus convertetur ut sit de terra domus majestatis ejus, id est, Rosenmuller (in comment. p. 239) говоритъ, ut sit pars terrae sanctae, in qua templum, sedes majestatis Jovanac; пам coram Jova manifesta sunt opera hominum.

(\*\*) Емаэз на Оронѣ—главный городъ царства того же имени (2 Царств. VIII, 9), которое граничило съ царствомъ Дамасскимъ. Около 728 г. предъ Р. Хр. Емаэз съ своею областю былъ завоеванъ ассириянами (сравн. 4 Царств. XVII, 24; XVIII, 34; XIX, 13; Исаии X, 9; XXXVI, 19; XXXVII, 12. 13; Иерем. XLIX, 23), но и послѣ того не потерялъ совершенно своего значения. Alexander magnus, Calmet пишеть, fracto ad Issum in angustiis Syriam inter et Ciliciam Dario, Syriam ingressus, iniversam sibi subjecit. Reges multi, regiis insignibus ornati, illi obviam venere, ut sese ultro submitterent. Praefecto Coelesyriae Parmenone, Syriae oras deinde percurrit, obvias subinde civitates expugnans. Emath eadem est Emesa, inter urbes totius provinciae nobilissimas (comment. p. 706 — 707). Hemath, говорить блаж. Иеронимъ, quae interpretatur χόλος, id est, indignatio, ipsa est, quae ab Antiocho Epiphane Epiphaniae nomen accepit, et nunc Syriae coeles est civitas (comment. p. 253). И блаж. Феодоритъ пишеть, что «Имаэз нынѣ называется Епифанію; но, прибавляетъ, божественное писаніе именуетъ Имаэомъ Великий Емисъ (толков. стр. 118). Köhler говоритъ, что Емаэз ('Επιφάνεια) находится миллихъ въ 25 отъ Дамаска (s. 21).